
C
COMUNE DI FELINO

Piazza Miodini, 1 - 43035 Felino (PR)
TEL: 0521/335951 – FAX: 0521/834661

Web: www.comune.felino.pr.it - E-mail: cfelino@comune.felino.pr.it
C.F. e P. IVA: 00202030342

SETTORE SCUOLA, CULTURA, DEMOGRAFICI E STATO CIVILE

Oggetto: CONCESSIONE CONTRIBUTO AL GRUPPO STRUMENTALE BANDISTICO 
PER MANIFESTAZIONE "LA NOTTE DEL PALATO FINO" IN DATA 
16.06.2018. IMPEGNO DI SPESA.

Determinazione N° 130 del  04/06/2018

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO Eliana Setti / INFOCERT SPA

OGGETTO: CONCESSIONE CONTRIBUTO PER MANIFESTAZIONE “NOTTE DEL PALATO FINO”. 
IMPEGNO DI SPESA.

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 09.03.2018, esecutiva ai sensi di legge, 
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2018-2020;

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 37 del 13.03.2018, esecutiva ai sensi di legge, con 
la  quale  è  stato  approvato il  Piano Esecutivo  di  Gestione  (PEG) contabile  2018-2020,  ai  sensi 
dell’art. 169 del D. Lgs. 267/2000;

VISTO il D.Lgs. n.267/2000 sull'ordinamento degli Enti Locali;

VISTO il D.Lgs. n.118/2011, modificato dal D.Lgs. n. 126/2014 recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e de gli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei  
loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L.42/2009;

RICHIAMATI
- il Regolamento Comunale per la disciplina della concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed 
ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici ai sensi dell’art. 12 della Legge 241/1990, il 
quale al Capo V ”Attribuzione di vantaggi economici”, art. 19 “Natura del vantaggio economico”, 
comma 1, lettera a.2 prevede che la concessioni di vantaggi economici possono essere relativi al 
godimento di un bene comunale mediante la concessione di locali comunali per attività culturali,  
sportive, ricreative ecc..;
- la Delibera di Giunta Comunale n. 170 del 29.12.2017 di approvazione dei criteri di concessione 
del patrocinio comunale;

PREMESSO:
che da alcuni anni il Gruppo Strumentale Bandistico di Felino organizza l’evento “La Notte del 
palato fino: il salame Felino incontra le eccellenze alimentari”, nella prima metà di giugno e che la 
manifestazione ha sempre suscitato un vasto interesse;



che con atto di Giunta n.74 del 28.05.2018 si  è deliberato di concedere il  patrocinio comunale 
all’edizione 2018 del suddetto evento previsto per sabato 16 giugno 2018;

PRESO  ATTO  inoltre  che  il  suddetto  atto  stabiliva  anche  la  concessione  di  un  contributo 
economico di € 200,00 per posizionamento WC chimici durante la festa e di € 800,00 per sostenere 
le spese relative alla sicurezza della manifestazione, dando mandato al Responsabile del Servizio di 
assumere il relativo impegno di spesa con apposita determinazione sul Cap. 4008 del bilancio 2018;

RITENUTO  pertanto  di  provvedere  in  riferimento  a  quanto  sopra  specificato,  impegnando  la 
somma complessiva di € 1.000,00 sul Cap. 4008 “Spese per manifestazioni patrocinate” del bilancio 
2018  che  presenta  sufficiente  disponibilità,  quale  contributo  in  favore  del  Gruppo  Strumentale 
Bandistico di Felino, finalizzato a garantire l’igiene pubblica tramite l’installazione e pulizia di WC 
chimici e a sostenere le spese relative alla sicurezza della manifestazione “La Notte del palato fino: 
il salame Felino incontra le eccellenze alimentari” che si terrà nelle vie del paese in data 18 giugno 
2018;

DETERMINA

1. Di procedere, nell’ambito del budget 2018 assegnato per la gestione del Servizio in oggetto, 
con l’atto di Giunta comunale richiamato in premessa, a impegnare, in considerazione della 
deliberazione di Giunta comunale n. 74 del 28.05.2018, la somma complessiva di € 1.000,00 
sul Cap. 4008 “Spese per manifestazioni patrocinate” del bilancio 2018, dei quali € 200,00 
quale contributo finalizzato a garantire l’igiene pubblica tramite l’installazione e pulizia di 
WC chimici ed € 800,00 per sostenere le spese relative alla sicurezza della manifestazione;

2. Di dare atto che la somma sopra indicata verrà liquidata, a fronte della presentazione di un 
rendiconto finale delle spese sostenute che accluda le relative pezze giustificative;

3. Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31.12.2018;

4. Di  comunicare,  a  cura  di  quest’ufficio  proponente,  la  presente  decisione  al  gruppo 
Strumentale Bandistico di Felino ai sensi e per gli effetti dell’art. 1326 del Codice Civile,  
nonché ai sensi dell’art. 191, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 16 del Regolamento 
di contabilità;

5. Di comunicare,  a cura dell’Ufficio Segreteria,  la presente determinazione ai  capi-gruppo 
consiliari.

Il  presente  atto  viene  pubblicato  all’Albo  Pretorio  per  quindici  giorni  consecutivi,  ai  sensi 
dell’articolo 21, comma 5, del Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi.



IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO

Eliana Setti / INFOCERT SPA


	CCOMUNE DI FELINO
	DETERMINA
	IL RESPONSABILE


